平成 24 年 6 月 29 日

各 位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長  土谷忠彦

（コード番号 18 4 7  東証第一部）

問合せ先  財務経理部長 渡辺直之

（ T E L .  0 3 － 3 8 4 5 － 8 0 9 6 ）

親会社等の決算に関するお知らせ

今般、当社の親会社等について決算内容等が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．親会社等の名称等

（１）親会社等の名称    株式会社マルハン

（２）代表者の氏名      代表取締役社長 韓 裕

（３）事業の内容        総合レジャー施設の運営

（４）当社との関係

①資本関係    議決権被所有割合 32.79％（平成 24 年 3 月 31 日現在）

②人的関係    当社役員を兼務（非常勤 2 名）

③取引関係    工事の施工

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

        平成24年３月31日現在

株式の状況（１単元の株式数100株）

外国法人等 区分 政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他の

法人 個人以外 個人
個人その他 計

単元未満

株式の状

況（株）

株主数（人） － 7 － 1 － － 17 25 －

所有株式数
（単元）

－ 3,291 － 17,040 － － 134,309 154,640 400

所有株式数

の割合（％）
－ 2.13 － 11.02 － － 86.85 100.0 －

（注）自己株式155,916株は、「個人その他」に1,559単元及び「単元未満株式の状況」に16株を含めて記載して

おります。

- 1 -

sato-y
財務会計基準機構

（２）大株主の状況
 平成 24 年３月 31 日現在

氏名又は名称 住所

所有

株式数

（千株）

発行済株式総

数に対する所

有株式数の割

合（％）

株式会社エー・ゼット・インターナ

ショナル

京都府京都市上京区出町今出川上る青龍町

231番地
1,704 11.02

韓 裕 東京都港区 1,500 9.70

韓 俊 東京都港区 1,500 9.70

韓 浩 兵庫県神戸市東灘区 1,500 9.70

韓 健 東京都港区 1,500 9.70

羽場 麻里奈 東京都港区 1,500 9.70

朴 珠里奈 東京都港区 1,500 9.70

韓 昌祐 京都府京都市北区 1,463 9.46

鈴木 嘉和 静岡県静岡市駿河区 1,400 9.05

韓 祥子 京都府京都市北区 800 5.17

計 － 14,367 92.91

- 2 -

（３）役員の状況

平成24年６月28日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株
式数

(千株）

昭和 32 年 ５ 月 京都府中郡峰山町(現京丹後市峰山町)

にて個人営業としての西原産業を開業

昭和 47 年 12 月 西原産業株式会社（現当社）設立、

 代表取締役社長就任

平成 元 年 ５ 月 MARUHAN CORPORATION GUAM

 設立、代表取締役社長就任（現任）

平成 11 年 ５ 月 当社代表取締役会長就任（現任）

平成 15 年 ４ 月 株式会社エムフーズ（現 株式会社マ

  ルハンダイニング）取締役就任

平成 19 年 ９ 月 MARUHAN CAMBODIA CORPORATION

  設立、取締役就任（現任）

平成 20 年 ５ 月 MARUHAN JAPAN BANK PLC.設立、

  取締役就任（現任）

平成 22 年 ２ 月 株式会社ソナム設立、代表取締役社長

  就任（現任）

平成 22 年 ８ 月 株式会社マルハンダイニング代表取締

  役会長就任（現任）

平成 24 年 ２ 月 MARUHAN INVESTMENT ASIA

取締役会長 代表取締役 韓 昌祐
昭和６年

２月15日生

  PTE.LTD. 取締役就任（現任）

（注）６ 1,463

昭和 36 年 ４ 月 ナショナル証券株式会社入社

昭和 39 年 ７ 月 西原産業入社

昭和 47 年 12 月 当社取締役就任

昭和 50 年 12 月 当社常務取締役就任

昭和 63 年 10 月 当社代表取締役副社長就任

平成 元 年 ５ 月 MARUHAN CORPORATION GUAM

 取締役就任（現任）

平成 11 年 ５ 月 当社代表取締役社長就任

 株式会社エムエムインターナショナル

 代表取締役社長就任

平成 15 年 ４ 月 株式会社エムフーズ（現 株式会社マ

  ルハンダイニング）取締役就任

平成 18 年 ４ 月 株式会社エムエムインターナショナル

 代表取締役社長就任

平成 19 年 ９ 月 MARUHAN CAMBODIA CORPORATION

  設立、取締役就任（現任）

平成 20 年 ６ 月 当社代表取締役副会長就任（現任）

平成 22 年 ８ 月 株式会社マルハンダイニング取締役就

取締役
副会長

代表取締役 鈴木 嘉和
昭和 17 年
６月４日生

  任（現任）

（注）６ 1,400

- 3 -

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株
式数
(千株)

昭和 63 年 ４ 月 株式会社地産入社

平成 ２ 年 ２ 月 当社入社 取締役就任

平成 ４ 年 ２ 月 当社取締役 静岡営業本部長

平成 ８ 年 ９ 月 株式会社エムエムインターナショナル

 設立、代表取締役社長就任

平成 11 年 ５ 月 株式会社エムエムインターナショナル

 取締役

平成 13 年 10 月 当社取締役 営業統括本部長

平成 17 年 ４ 月 当社常務取締役就任 営業本部長

平成 18 年 ４ 月 当社代表取締役副社長就任

平成 18 年 ６ 月 株式会社エムフーズ（現 株式会社マ

  ルハンダイニング）取締役就任

平成 20 年 ５ 月 MARUHAN JAPAN BANK PLC.取締役

  就任（現任）

平成 20 年 ６ 月 当社代表取締役社長就任（現任）

平成 24 年 ２ 月 MARUHAN INVESTMENT ASIA

取締役社長 代表取締役 韓 裕
昭和38年
４月17日生

  PTE.LTD. 取締役就任（現任）

（注）６ 1,500

平成 元 年 ４ 月 信用組合大阪興銀入社

平成 ３ 年 ９ 月 当社入社 取締役就任

平成 ５ 年 ４ 月 当社取締役 関西営業本部長

平成 11 年 ５ 月 株式会社エムエムインターナショナル

取締役就任

平成 13 年 10 月 当社取締役 営業統括副本部長

平成 15 年 ４ 月 株式会社エムフーズ（現 株式会社マ

  ルハンダイニング）代表取締役就任

平成 16 年 ２ 月 株式会社エムエムインターナショナル

代表取締役就任

平成 17 年 ４ 月 当社常務取締役就任

平成 19 年 ４ 月 当社専務取締役就任

平成 20 年 ６ 月 当社取締役副社長就任（現任）

平成 21 年 ６ 月 株式会社マルハンダイニング取締役

取締役
副社長

営業本部長 韓 俊
昭和40年
７月22日生

 就任

（注）６ 1,500

昭和 40 年 ３ 月 株式会社大阪ボイラー製作所入社

昭和 47 年 ８ 月 西原産業入社

昭和 47 年 12 月 当社入社

昭和 57 年 11 月 当社取締役就任 経理部長

昭和 63 年 10 月 当社常務取締役就任

平成 11 年 ５ 月 株式会社エムエムインターナショナル

  取締役就任

平成 11 年 ５ 月 当社専務取締役就任（現任）

平成 15 年 ４ 月 株式会社エムフーズ（現 株式会社マ

専務取締役

総務部長

兼 業務監

査担当 兼

保安部担当

兼 法務部

担当

藤原 清之
昭和 21 年

12 月２日生

  ルハンダイニング）取締役就任

（注）６ 86

- 4 -

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株
式数
(千株)

平成 ７ 年 ４ 月 コナミ株式会社入社

平成 ８ 年 ４ 月 当社入社

平成 ９ 年 10 月 当社マハロ営業部長

平成 11 年 10 月 当社開発部長

平成 11 年 12 月 当社取締役就任 開発担当部長

平成 15 年 ４ 月 当社取締役 開発本部長

平成 17 年 ４ 月 当社常務取締役就任（現任）

平成 24 年 ２ 月 MARUHAN INVESTMENT ASIA

常務取締役
開発本部長

兼 建設部長
韓 浩 昭和46年

７月29日生

  PTE.LTD. 取締役就任（現任）

（注）６ 1,500

平成 11 年 11 月 リレコジャパン株式会社入社

平成 12 年 ５ 月 当社入社 社長室長

平成 14 年 １ 月 当社取締役就任 社長室長

平成 17 年 10 月 当社常務取締役就任（現任）
常務取締役

物流部長

兼 情報シ

ステム部長

兼 購買部

担当

本山 洋平 昭和21年
６月29日生

平成 19 年 ６ 月 株式会社イチケン取締役就任（現任）

（注）６ 4

平成 ２ 年 ７ 月 株式会社住研入社

平成 ３ 年 12 月 当社入社

平成 15 年 １ 月 当社営業部長

平成 17 年 ４ 月 当社執行役員営業部長

平成 19 年 ６ 月 当社取締役就任 営業部長

取締役

人事本部長

兼 東北営

業部長 兼

人材開発部

長

松田 昌益 昭和40年
８月５日生

平成 22 年 ６ 月 当社取締役 人事本部長

（注）６ 5

平成 10 年 ４ 月 野村證券株式会社入社

平成 12 年 10 月 当社入社

平成 18 年 10 月 当社財務部次長

平成 18 年 12 月 当社執行役員財務部部長

平成 19 年 ６ 月 当社取締役就任 経理部・財務部長

平成 19 年 ９ 月 MARUHAN CAMBODIA CORPORATION

 取締役就任（現任）

平成 20 年 ５ 月 MARUHAN JAPAN BANK PLC.取締役

 就任（現任）

平成 20 年 ６ 月 株式会社エムエムインターナショナル

 取締役就任

平成 21 年 10 月 当社取締役 財務経理本部長（現任）

平成 22 年 ８ 月 株式会社マルハンダイニング取締役就

  任（現任）

平成 24 年 ２ 月 MARUHAN INVESTMENT ASIA

取締役

財務経理本

部長 兼

経理部長

韓 健
昭和49年
４月20日生

  PTE.LTD. 取締役就任（現任）

（注）６ 1,500

- 5 -

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株
式数

(千株)

平成 ２ 年 ６ 月 株式会社ハウジング恒産入社

平成 ５ 年 ２ 月 当社入社 静岡支社経理課長

平成 ６ 年 ７ 月 当社京都本社経理課長

平成 ９ 年 12 月 当社常勤監査役就任（現任）

平成 14 年 12 月 株式会社エムエムインターナショナル

 監査役就任（現任）

常勤監査役 － 青柳 正敏
昭和22年
５月25日生

平成 17 年 ６ 月 株式会社イチケン監査役就任（現任）

（注）７ 0

昭和 45 年 ４ 月 スタンレー電気株式会社入社

平成 ７ 年 ７ 月 当社入社 静岡支社経理課長

平成 ９ 年 ４ 月 当社静岡支社経理部次長

平成 10 年 １ 月 当社京都本社財務部次長

平成 16 年 ３ 月 当社京都本社経理部次長

平成 16 年 ６ 月 当社常勤監査役就任（現任）

平成 16 年 ６ 月 株式会社エムフーズ（現 株式会社マ

常勤監査役 － 鈴本 憲治
昭和21年
11月25日生

 ルハンダイニング）監査役就任

（注）７ 1

                                   計 8,960

（注）１．代表取締役会長 韓昌祐は、代表取締役副会長 鈴木嘉和の義兄であります。

２．代表取締役社長 韓裕は、代表取締役会長 韓昌祐の二男であります。

３．取締役副社長 韓俊は、代表取締役会長 韓昌祐の三男であります。

４．常務取締役 韓浩は、代表取締役会長 韓昌祐の四男であります。

５．取締役 韓健は、代表取締役会長 韓昌祐の五男であります。

６．平成23年６月27日開催の定時株主総会の終結の時から２年間

７．平成23年６月27日開催の定時株主総会の終結の時から４年間

- 6 -

貸貸貸貸　　　　借借借借　　　　対対対対　　　　照照照照　　　　表表表表

平成24年３月31日現在 （単位：百万円）

科科科科　　　　　　　　　　　　　　　　目目目目 金    　額金    　額金    　額金    　額 科科科科　　　　　　　　　　　　　　　　目目目目 金    　額金    　額金    　額金    　額

資資資資　　　　産産産産　　　　のののの　　　　部部部部 負負負負　　　　債債債債　　　　のののの　　　　部部部部

流流流流　　　　動動動動　　　　資資資資　　　　産産産産 109,093109,093109,093109,093 流流流流　　　　動動動動　　　　負負負負　　　　債債債債 115,470115,470115,470115,470

現 金 及 び 預 金 81,346 16,337

売 掛 金 514 3,470

商 品 1,652 460

原 材 料 3 680

貯 蔵 品 910 27,906

前 払 費 用 3,220 92

短 期 貸 付 金 138 32,318

未 収 入 金 2,285 3,185

繰 延 税 金 資 産 17,499 15,450

そ の 他 1,523 1,850

6

固固固固　　　　定定定定　　　　資資資資　　　　産産産産 216,271216,271216,271216,271 3,458

（有 形 固 定 資 産 ）（ 159,537） 82

建 物 81,468 3,094

構 築 物 10,058 158

機 械 装 置 42 6,838

車 両 運 搬 具 27 66

工 具 器 具 備 品 20,201 11

土 地 43,804

建 設 仮 勘 定 3,935 固固固固　　　　定定定定　　　　負負負負　　　　債債債債 51,32951,32951,32951,329

（無 形 固 定 資 産 ) （ 6,523） 520

借 地 権 4,890 35,954

ソ フ ト ウ ェ ア 1,217 2,136

そ の 他 414 2,224

723

（投資その他の資産 ）（ 50,211） 6,451

投 資 有 価 証 券 2,108 98

関 係 会 社 株 式 9,099 3,221

出 資 金 131 166,800166,800166,800166,800

長 期 貸 付 金 8,702 純純純純　　　　資資資資　　　　産産産産　　　　のののの　　　　部部部部

長 期 前 払 費 用 2,600 株 主 資 本株 主 資 本株 主 資 本株 主 資 本 159,184159,184159,184159,184

差 入 保 証 金 12,769 10,000

建 設 協 力 金 7,833 15

保 険 積 立 金 115 15

繰 延 税 金 資 産 7,602 149,619

そ の 他 99 1,865

貸 倒 引 当 金 △ 851 147,754

特別償却準備金 10

別 途 積 立 金 112,172

繰越利益剰余金 35,571

△ 450

評価評価評価評価・・・・換算差額等換算差額等換算差額等換算差額等 △ 619△ 619△ 619△ 619

△ 521

△ 97

158,564158,564158,564158,564

資資資資 産産産産 合合合合 計計計計 325,365325,365325,365325,365 325,365325,365325,365325,365

１年内返済予定長期借入金

未 払 金

未 払 費 用

支 払 手 形

買 掛 金

１年内償還予定社債

短 期 借 入 金

リ ー ス 債 務

そ の 他

未 払 消 費 税 等

前 受 金

預 り 金

前 受 収 益

負負負負債債債債・・・・純純純純資資資資産産産産合合合合計計計計

そ の 他

その他利益剰余金

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金

その他有価証券評価差額金

自 己 株 式

資 本 剰 余 金

その他資本剰余金

負負負負 債債債債 合合合合 計計計計

繰 延 ヘ ッ ジ 損 益

純純純純 資資資資 産産産産 合合合合 計計計計

退 職 給 付 引 当 金

役員退職慰労引当金

資 本 金

資 産 除 去 債 務

未 払 法 人 税 等

長 期 借 入 金

リ ー ス 債 務

長 期 未 払 金

社 債

賞 与 引 当 金

役 員 賞 与 引 当 金

設 備 支 払 手 形

資 産 除 去 債 務

- 7 -

sato-y
タイプライターテキスト

sato-y
タイプライターテキスト

sato-y
タイプライターテキスト
３．財務諸表

損損損損　　　　益益益益　　　　計計計計　　　　算算算算　　　　書書書書

自：平成23年４月１日

至：平成24年３月31日 （単位：百万円）

科　　　　　　目 金　　　　　　額

2,071,858

2,010,325

61,53361,53361,53361,533

12,066

49,46649,46649,46649,466

451

719

305

305

694 2,476

1,332

15

271

113 1,733

50,20950,20950,20950,209

16

32 49

353

656

1

36

794

156

1,358 3,357

46,90146,90146,90146,901

25,311

△ 2,255 23,055

23,84523,84523,84523,845当当当当 期期期期 純純純純 利利利利 益益益益

法 人 税 、 住 民 税
及 び 事 業 税

税税税税 引引引引 前前前前 当当当当 期期期期 純純純純 利利利利 益益益益

固 定 資 産 廃 棄 損

法 人 税 等 調 整 額

投 資 有 価 証 券 評 価 損

減 損 損 失

投 資 有 価 証 券 売 却 損

売 上 高

売 上 原 価

販売費及び一般管理費

営営営営 業業業業 利利利利 益益益益

売売売売 上上上上 総総総総 利利利利 益益益益

固 定 資 産 売 却 損

営 業 外 収 益

Ｉ Ｃ カ ー ド 受 入 収 入

為 替 差 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

賃 貸 収 入

そ の 他

営 業 外 費 用

支 払 利 息

社 債 利 息

リ ー ス 契 約 解 約 損

賃 貸 借 契 約 解 約 損

支 払 手 数 料

特 別 損 失

経経経経 常常常常 利利利利 益益益益

特 別 利 益

災 害 損 失 引 当 金 戻 入 益

そ の 他

固 定 資 産 売 却 益

- 8 -

sato-y
タイプライターテキスト
　　以　上